[image: ]
  КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 8 ноября 2022 года № 107
               р.п. Мишкино

	Об утверждении Порядка разработки среднесрочного
финансового плана Мишкинского муниципального округа
Курганской области

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Мишкинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления:
- Администрации Мишкинского района от 3 октября 2019 года №119 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Мишкинского района»;
- Администрации Варлаковского сельсовета от 17 октября 2019 года №15 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Варлаковского сельсовета»;
- Администрации Введенского сельсовета от 17 октября 2019 года №19 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Введенского сельсовета»;
- Администрации Восходского сельсовета от 17 октября 2019 года №14 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Восходского сельсовета»;
- Администрации Гладышевского сельсовета от 10 октября 2019 года №17 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Гладышевского сельсовета»;
- Администрации Дубровинского сельсовета от 17 октября 2019 года №16 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Дубровинского сельсовета»;
- Администрации Кировского сельсовета от 16 декабря 2020 года №30 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Кировского сельсовета»;
- Администрации Коровинского сельсовета от 17 октября 2019 года №19 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Коровинского сельсовета»;
- Администрации Краснознаменского сельсовета от 17 октября 2019 года №17 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Краснознаменского сельсовета»;
- Администрации Купайского сельсовета от 17 октября 2019 года №13 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Купайского сельсовета»;
- Администрации Маслинского сельсовета от 17 октября 2019 года №16 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Маслинского сельсовета»;
- Администрации Мыркайского сельсовета от 17 октября 2019 года №15 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Мыркайского сельсовета»;
- Администрации Новопесковского сельсовета от 17 октября 2019 года №18 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Новопесковского сельсовета»;
- Администрации Островнинского сельсовета от 17 октября 2019 года №15 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Островнинского сельсовета»;
- Администрации Первомайского сельсовета от 17 октября 2019 года №16 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Первомайского сельсовета»;
- Администрации Рождественского сельсовета от 17 октября 2019 года №16 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Рождественского сельсовета»;
- Администрации Шаламовского сельсовета от 21 ноября 2019 года №20 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Шаламовского сельсовета»;
- Администрации Мишкинского поссовета от 17 октября 2019 года №49 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Мишкинского поссовета».
          3.   Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: sub_2]          4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
[bookmark: sub_3]          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                       Глава
Мишкинского муниципального округа                                                       Д.В. Мамонтов
            Курганской области

Потапова Е.А.
35(247)32703

                                                                              Приложение к постановлению
Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области
[bookmark: _GoBack]от «8» ноября 2022 года № 107
	«Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Мишкинского муниципального округа Курганской области»

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана
Мишкинского муниципального округа Курганской области

1.  Настоящий Порядок разработки среднесрочного финансового плана Мишкинского муниципального округа Курганской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру подготовки среднесрочного финансового плана Мишкинского муниципального округа Курганской области (далее -  Мишкинский муниципальный округ) и его форму.
2. Среднесрочный финансовый план Мишкинского муниципального округа (далее – среднесрочный финансовый план) на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также основными направлениями бюджетной и налоговой политики Курганской области и Мишкинского муниципального округа.
3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается финансовым отделом Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области (далее – финансовый орган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку в сроки, установленные Администрацией Мишкинского муниципального округа для составления проекта муниципального бюджета округа (далее - местный бюджет).
Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в соответствии с методикой, устанавливаемой финансовым органом.
4. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.
5. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.
6. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
- прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;
- дефицит (профицит) местного бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
7. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров утвержденного среднесрочного финансового плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
8. Пояснительная записка к проекту среднесрочного финансового плана составляется финансовым органом одновременно с разработкой среднесрочного финансового плана.
Пояснительная записка должна содержать обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
9. Проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской направляется финансовым органом на утверждение Администрации Мишкинского муниципального округа.
10. Проект среднесрочного финансового плана утверждается распоряжением Администрации Мишкинского муниципального округа и представляется в Думу Мишкинского муниципального округа Курганской области одновременно с проектом местного бюджета.
11. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального
округа                                                                                                            Н.В.Андреева

3

Приложение
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана Мишкинского
муниципального округа Курганской области

[bookmark: Par85]
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: Par88]на 20_____год и на плановый период 20__ и 20__годов

(тыс. рублей)
	Показатель
	Очередной финансовый год (20__ год)
	Плановый период

	20___ год
	20__ год

	Бюджет муниципального округа

	Доходы бюджета муниципального округа - всего

	в том числе:

	собственные доходы бюджета муниципального округа

	безвозмездные поступления от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

	Расходы бюджета муниципального округа - всего

	Профицит (+), дефицит (-) бюджета муниципального района

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района

	Привлечение долговых обязательств, выраженных в ценных бумагах

	Погашение долговых обязательств, выраженных в ценных бумагах

	Кредиты, полученные по кредитным соглашениям и договорам

	Бюджетные кредиты, полученные из областного бюджета (погашение (-), получение (+))

	Продажа акций и земельных участков

	Изменение остатков средств бюджета

	Муниципальный долг

	На начало года - всего

	в том числе задолженность перед областным бюджетом

	На конец года - всего

	в том числе задолженность перед областным бюджетом

	Консолидированный бюджет муниципального образования

	Доходы консолидированного бюджета муниципального образования

	в том числе:

	собственные доходы консолидированного бюджета

	Безвозмездные поступления из областного бюджета

	Расходы консолидированного бюджета муниципального образования

	Профицит (+), дефицит (-) консолидированного бюджета муниципального образования
	0
	0
	0

	по состоянию на 01.01.20__г
	по состоянию на 01.01.20__г
	по состоянию на 01.01.20__г

	Верхний предел муниципального долга - всего

	в том числе:

	по бюджету муниципального округа

image1.jpeg